
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  

HUYỆN BÌNH SƠN 
 

Số:           /KH-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

     Bình sơn, ngày         tháng      năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thường lệ giữa năm 2025 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 

2025; Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20 

tháng 11 năm 2015;  

 Thực hiện Kế hoạch số 10/KH-HĐND ngày 21 tháng 3 năm 2025 của 

Thường trực HĐND tỉnh về tổ chức tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thường lệ giữa 

năm 2025 của HĐND tỉnh Khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

 Trên cơ sở trao đổi, thống nhất của Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND tỉnh 

trúng cử tại huyện Bình Sơn và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam 

huyện, Thường trực HĐND huyện ban hành kế hoạch tiếp xúc cử tri như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

a) Nhằm đảm bảo cho các đại biểu HĐND thực hiện đúng trách nhiệm 

của người đại biểu dân cử theo quy định của pháp luật.  

b) Tuyên truyền, phổ biến và vận động cử tri, Nhân dân thực hiện tốt các 

chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước. 

c) Lắng nghe, tiếp thu ý kiến, kiến nghị, nguyện vọng chính đáng của cử 

tri. Tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi đến các cơ quan có thẩm quyền 

xem xét giải quyết và trả lời theo quy định.  

2. Yêu cầu  

a) Việc tổ chức tiếp xúc cử tri được thực hiện đúng quy định của pháp 

luật, dân chủ, khách quan, thiết thực và hiệu quả.  

b) Tạo điều kiện thuận lợi để cử tri tham gia và phát biểu ý kiến, kiến nghị 

của mình đến đại biểu HĐND các cấp. 

c) Đại biểu HĐND có trách nhiệm tham gia đầy đủ các buổi tiếp xúc cử 

tri để báo cáo, lắng nghe, tiếp thu và tổng hợp đầy đủ, trung thực ý kiến, nguyện 

vọng của cử tri để phản ánh đến các cơ quan chức năng có liên quan xem xét, 

giải quyết và trả lời. 

II. NỘI DUNG, PHƯƠNG THỨC, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TIẾP 

XÚC CỬ TRI  

1. Nội dung tiếp xúc cử tri 

a) Báo cáo với cử tri về tình hình kinh tế - xã hội của tỉnh; tình hình, kết 

quả hoạt động của Thường trực, các Ban HĐND tỉnh, Tổ đại biểu và đại biểu 
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HĐND tỉnh trong 4 tháng đầu năm 2025 và nhiệm vụ thời gian còn lại; dự kiến 

nội dung, chương trình kỳ họp thường lệ giữa năm 2025, HĐND tỉnh Khóa XIII. 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ của đại biểu HĐND tỉnh và chương trình hành động 

mà đại biểu đã hứa trước cử tri khi vận động bầu cử. Những vấn đề khác mà đại 

biểu HĐND tỉnh quan tâm hoặc cử tri đề nghị được thông tin, trao đổi. 

b) Báo cáo với cử tri về tình hình kinh tế - xã hội của huyện; tình hình, kết 

quả hoạt động của Thường trực, các Ban HĐND huyện trong 4 tháng đầu năm 

2025 và nhiệm vụ thời gian còn lại. 

c) Báo cáo, thông tin đến cử tri về kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị cử 

tri (những nội dung liên quan đến địa bàn tiếp xúc cử tri). 

d) Cử tri phát biểu ý kiến, nguyện vọng. 

đ) Đại biểu HĐND tỉnh, huyện, xã phối hợp với các cơ quan chức năng 

giải đáp, trả lời; đồng thời tiếp thu và tổng hợp những ý kiến, kiến nghị của cử 

tri thuộc thẩm quyền, kết hợp với tuyên truyền, phổ biến và vận động Nhân dân 

thực hiện tốt các nghị quyết của HĐND đã ban hành. 

 2. Hình thức, phương thức tiếp xúc cử tri 

a) Hình thức tiếp xúc cử tri: Hội nghị tiếp xúc cử tri; gặp gỡ, tiếp xúc với 

cá nhân hoặc nhóm cử tri. 

b) Phương thức tiếp xúc cử tri: Tiếp xúc cử tri trực tiếp. 

Căn cứ tình hình thực tế, Tổ đại biểu và đại biểu HĐND tỉnh phối hợp với 

Thường trực HĐND, UBND, Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam huyện, xác 

định và thực hiện hình thức, phương thức tiếp xúc cử tri phù hợp, có thể kết hợp 

với tổ chức tiếp xúc cử tri theo chuyên đề, lĩnh vực… 

3. Thời gian, địa điểm tiếp xúc cử tri:  

a) Thời gian: từ ngày 02/5/2025 đến ngày 16/5/2025.  

b) Địa điểm: tại trụ sở UBND các xã, thị trấn nơi tiếp xúc cử tri (Có Lịch 

tiếp xúc cử tri kèm theo). 

4. Thành phần tham dự:  

Thường trực HĐND huyện Bình Sơn kính mời: 

- Đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 trúng 

cử trên địa bàn huyện Bình Sơn; 

- Đại biểu HĐND huyện Khóa XII, nhiệm kỳ 2021 - 2026; 

- Đại diện lãnh đạo Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công 

nghiệp Quảng Ngãi (tham dự tại các xã trong Khu Kinh tế Dung Quất); 

- Đại diện lãnh đạo các Sở ngành có liên quan; 

- Đại diện lãnh đạo UBND huyện; 

- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 
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- Đại diện lãnh đạo các cơ quan chuyên môn thuộc huyện; 

- Đại diện Thường trực Đảng ủy, Thường trực HĐND, Ủy ban nhân dân 

và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn (nơi tổ chức tiếp 

xúc cử tri). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đề nghị Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND tỉnh trúng cử tại đơn vị huyện 

Bình Sơn phân công đại biểu của Tổ tham dự tiếp xúc cử tri trước kỳ họp 

thường lệ giữa năm 2025 theo quy định. 

2. Đề nghị Ban Quản lý KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi phân 

công đại diện lãnh đạo cùng dự tiếp xúc cử tri với đại biểu HĐND các cấp tại 

các xã liên quan để trực tiếp giải thích, trả lời trực tiếp các ý kiến, kiến nghị của 

cử tri theo thẩm quyền. 

3. Thường trực HĐND huyện 

a) Chỉ đạo xây dựng Báo cáo hoạt động của Thường trực, các Ban HĐND 

huyện trong 4 tháng đầu năm 2025, hoàn thành trước ngày 22/4/2025. 

b) Căn cứ vào tình hình thực tế, phối hợp với Tổ đại biểu HĐND tỉnh 

trúng cử tại huyện Bình Sơn và các đơn vị liên quan điều chỉnh, bổ sung lịch 

tiếp xúc cử tri, hình thức tiếp xúc cử tri cho phù hợp. 

4. Ủy ban nhân dân huyện 

a) Chỉ đạo chuẩn bị Báo cáo về tình hình thực hiện kế hoạch phát triển 

kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh của huyện Bình Sơn 4 tháng năm 2025 và 

nhiệm vụ thời gian còn lại. 

b) Phân công đại diện lãnh đạo UBND huyện, các cơ quan chuyên môn 

thuộc huyện cùng dự tiếp xúc cử tri với đại biểu HĐND các cấp để trực tiếp giải 

thích, trả lời trực tiếp các ý kiến, kiến nghị của cử tri theo thẩm quyền (theo tình 

hình thực tế). 

5. Đề nghị Ban Thường trực  Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện 

a) Chỉ đạo Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn phối 

hợp xây dựng lịch tiếp xúc cử tri; phối hợp với Thường trực HĐND và UBND 

cùng cấp chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ và chủ trì Hội nghị tiếp xúc cử 

tri; tổng hợp, phân loại ý kiến, kiến nghị của cử tri theo thẩm quyền giải quyết; 

rà soát đánh giá kết quả giải quyết và trả lời ý kiến, kiến nghị cử tri của địa 

phương. 

b) Chỉ đạo Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn chủ 

trì, phối hợp tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri trước Kỳ họp thường lệ giữa 

năm 2025 gửi đến các cơ quan liên quan xem xét, giải quyết theo quy định. 

c) Rà soát, tổng hợp tâm tư nguyện vọng của cử tri tại địa phương gửi đến 

Thường trực HĐND huyện, UBND huyện trước ngày 22/4/2025 để chỉ đạo giải 

quyết, trả lời tại buổi tiếp xúc. 
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6. Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND huyện 

a) Căn cứ vào thời gian, địa điểm tiếp xúc cử tri, phân công đại biểu 

HĐND huyện dự tiếp xúc cử tri. 

b) Phối hợp thực hiện tổng hợp, phân loại ý kiến, kiến nghị của cử tri theo 

thẩm quyền giải quyết; rà soát, đánh giá kết quả giải quyết và trả lời ý kiến, kiến 

nghị cử tri. 

7. Giao Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao huyện thông báo 

đến cử tri biết lịch tiếp xúc; cử phóng viên theo dõi và đưa tin về hoạt động tiếp 

xúc cử tri của đại biểu HĐND các cấp trên các phương tiện thông tin đại chúng. 

8. Thường trực HĐND các xã, thị trấn phối hợp với UBND và Ủy ban 

MTTQ Việt Nam cùng cấp thông báo rộng rãi trên phương tiện thông tin đại 

chúng để cán bộ và Nhân dân biết để tham dự đầy đủ; tổ chức chu đáo buổi tiếp 

xúc cử tri tại địa phương mình (chuẩn bị tài liệu phục vụ tiếp xúc cử tri; bố trí 

địa điểm, trang trí, âm thanh, ánh sáng, bàn ghế ngồi, nước uống cho đại biểu 

và cử tri…); đồng thời theo dõi số lượng đại biểu HĐND huyện tham dự buổi 

tiếp xúc cử tri và báo cáo Thường trực HĐND huyện. 

9. Giao Văn phòng HĐND và UBND huyện 

a) Tham mưu Thường trực HĐND huyện xây dựng Báo cáo hoạt động 

của Thường trực, các Ban HĐND huyện trong 4 tháng đầu năm 2025 và nhiệm 

vụ thời gian còn lại, hoàn thành trước ngày 22/4/2025. 

b) Cung cấp các thông tin, tài liệu (gồm: Báo cáo về tình hình thực hiện 

kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh của huyện Bình Sơn 4 

tháng năm 2025 và nhiệm vụ thời gian còn lại; tổng hợp kết quả giải quyết, trả 

lời ý kiến, kiến nghị của cử tri) đến đại biểu HĐND huyện trước ngày 

25/4/2025. 

c) Phục vụ và bảo đảm điều kiện để đại biểu HĐND huyện tiếp xúc cử tri 

theo quy định. Theo dõi, nắm bắt tình hình, tham mưu cho Thường trực HĐND 

huyện kịp thời điều chỉnh, bổ sung cho phù hợp trong quá trình thực hiện. 

10. Thời hạn gửi tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri:  

a) Đối với các xã tổ chức tiếp xúc cử tri của đại biểu HĐND các cấp: Ban 

Thường trực UBMTTQVN xã, thị trấn chủ trì, phối hợp với Tổ trưởng các Tổ 

đại biểu HĐND huyện và Thường trực HĐND, UBND cùng cấp phân loại, tổng 

hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi các cơ quan có thẩm quyền xem xét chậm 

nhất 05 ngày sau buổi tiếp xúc để tổng hợp báo cáo cho Thường trực HĐND 

tỉnh. 

b) Đối với các xã còn lại: phối hợp tổ chức tiếp xúc cử tri và mời đại biểu 

HĐND huyện trúng cử trên địa bàn cùng tham dự; đồng thời phối hợp với Tổ 

trưởng các Tổ đại biểu HĐND huyện và Thường trực HĐND, UBND cùng cấp 

phân loại, tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri gửi các cơ quan có thẩm quyền 

xem xét chậm nhất trước ngày 16 tháng 5 năm 2025. 
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Đề nghị Tổ trưởng Tổ đại biểu HĐND tỉnh, Ban Quản lý KKT Dung Quất 

và các KCN Quảng Ngãi, UBND huyện, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt 

Nam huyện, Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao, Văn phòng HĐND 

và UBND huyện, Tổ trưởng các Tổ đại biểu HĐND huyện, đại biểu HĐND 

huyện, Thường trực HĐND, UBND và Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt 

Nam các xã, thị trấn phối hợp triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận:  
- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Tổ đại biểu HĐND tỉnh trúng cử tại huyện;   

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;   

- Thường trực Huyện ủy;                                                                                
- Thường trực HĐND huyện; 

- UBND huyện; 

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện; 

- Ban QL KKT Dung Quất và các KCN Quảng Ngãi; 

- Các Ban, Tổ đại biểu HĐND huyện; 

- Đại biểu HĐND huyện; 

- TT HĐND, UBND, UBMTQVN các xã, thị trấn; 

- VPHĐND&UBND: CVP, PCVP, các CV; 

- Lưu: VT, CVHĐ.                                                                                                                                                            

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Hoàng Thị Ái Loan 

 



LỊCH TIẾP XÚC CỬ TRI   

TRƯỚC KỲ HỌP THƯỜNG LỆ GIỮA NĂM 2025 TẠI CÁC XÃ, THỊ TRẤN TẠI HUYỆN BÌNH SƠN 

(Thời gian bắt đầu: Buổi sáng lúc 07 giờ 30 phút, buổi chiều lúc 14 giờ 00 phút) 

 

TT Địa điểm Thời gian Phân công tham dự 
Mời Tổ đại biểu  

HĐND tỉnh 

Mời đại diện lãnh đạo các sở, 

ngành 

1 Bình Chánh 

Chiều thứ Hai 

ngày 05/5/2025 

Bà Hoàng Thị Ái Loan 

và Tổ đại biểu số 04 

- Ông Lương Kim Sơn 

- Ông Nguyễn Phúc Nhân 

- Ban QL KKT Dung Quất và các 

KCN Quảng Ngãi; 

- Sở NN và Môi trường 

- Sở Xây dựng 

2 Xã Bình Châu 
Ông Lê Nguyễn Thanh Tùng 

và Tổ đại biểu số 03 

- Ông Trần Phước Hiền  

- Ông Lê Hoàng Tân 

- Ông Bùi Thanh Hà 

 

- Ban QL KKT Dung Quất và các 

KCN Quảng Ngãi; 

- Sở NN và Môi trường 

- Sở Xây dựng 

3 Xã Bình Thuận 

Sáng thứ Tư 

ngày 07/5/2025 

Bà Hoàng Thị Ái Loan 

và Tổ đại biểu số 02 

- Ông Trần Phước Hiền  

- Ông Lê Hoàng Tân 

- Ông Bùi Thanh Hà 

- Ban QL KKT Dung Quất và các 

KCN Quảng Ngãi; 

- Sở NN và Môi trường 

- Sở Xây dựng 

4 Xã Bình Khương 
Bà Bùi Thị Hảo 

và Tổ đại biểu số 01 

- Ông Lương Kim Sơn 

- Ông Nguyễn Phúc Nhân 

- Sở NN và Môi trường 

- Sở Xây dựng 
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5 Xã Bình Minh 

Chiều thứ Tư 

ngày 07/5/2025 

Bà Bùi Thị Hảo 

và Tổ đại biểu số 01 

- Ông Lương Kim Sơn 

- Ông Nguyễn Phúc Nhân 
- Ban QL KKT Dung Quất và các 

KCN Quảng Ngãi; 

- Sở NN và Môi trường 

- Sở Xây dựng 

6 Xã Bình Đông 
Bà Hoàng Thị Ái Loan 

và Tổ đại biểu số 02 

- Ông Trần Phước Hiền  

- Ông Lê Hoàng Tân 

- Ông Bùi Thanh Hà 

- Ban QL KKT Dung Quất và các 

KCN Quảng Ngãi; 

- Sở NN và Môi trường 

- Sở Xây dựng 

7 Xã Bình Nguyên 

Sáng thứ Năm 

ngày 08/5/2025 

Ông Nguyễn Văn Thái 

và Tổ đại biểu số 05 

- Ông Lương Kim Sơn 

- Ông Nguyễn Phúc Nhân 

- Ban QL KKT Dung Quất và các 

KCN Quảng Ngãi; 

- Sở NN và Môi trường 

- Sở Xây dựng 

8 Xã Bình Thanh 
Bà Hoàng Thị Ái Loan 

và Tổ đại biểu số 04 

- Ông Trần Phước Hiền  

- Ông Lê Hoàng Tân 

- Ông Bùi Thanh Hà 

- Ban QL KKT Dung Quất và các 

KCN Quảng Ngãi; 

- Sở NN và Môi trường 

- Sở Xây dựng 
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9 Thị trấn Châu Ổ 

Chiều thứ Năm 

ngày 08/5/2025 

Ông Lê Nguyễn Thanh Tùng 

và Tổ đại biểu số 03 

- Ông Lương Kim Sơn 

- Ông Nguyễn Phúc Nhân 

- Sở NN và Môi trường 

- Sở Xây dựng  

- Sở Tài chính. 

 

10 Xã Bình Phước  
Ông Nguyễn Văn Thái 

Tổ đại biểu số 05 

- Ông Trần Phước Hiền  

- Ông Lê Hoàng Tân 

- Ông Bùi Thanh Hà 

- Ban QL KKT Dung Quất và các 

KCN Quảng Ngãi; 

- Sở NN và Môi trường 

- Sở Xây dựng 
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